
Area Vigilanza Protezione Civile

DETERMINAZIONE

NUMERO 923 DEL 13/12/2022

Vista la deliberazione di C. C. n. 62 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2022-2024 e tu gli allega previs dall'art. 174 del TUEL nonché dal D.

Lgs. n. 118/2011";

Vista la deliberazione di C.C. n. 51 del 24/11/2021 con la quale è stato approvato il DUP

2022-2024";

Vista la deliberazione di G. C. n. 1 del 05/01/2022 con la quale è stato approvato il PEG

anno 2022-2024 e si è provveduto all'assegnazione, ai Responsabili di Area, delle risorse

 nanziarie, ossia dei capitoli, di rispe va competenza;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 16.03.2022, dichiarata

immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano della Performance 2022/2024.";

Premesso che:

con Decreto 32 - 1 / 2022 - PNRR del Dipar mento per la trasformazione digitale questo

Ente è stato ammesso a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del

ci adino nei servizi pubblici" Comuni Aprile 2022” per la realizzazione degli interven di

miglioramento dei si web delle PA e di eventuali servizi digitali per il ci adino secondo

modelli e sistemi proge uali comuni previs nell’allegato 2 del citato avviso;

a seguito decreto di  nanziamento, con determinazione n. 847/2022 è stato approvato il

foglio pa e condizioni per il miglioramento dei si web delle PA e di eventuali servizi

digitali per il ci adino così come previsto dalla domanda presentata a riscontro

dell’Avviso Pubblico “Misura Misura 1.4.1 "Esperienza del ci adino nei servizi pubblici"

Comuni Aprile 2022”;

Rilevato che, conseguentemente all’approvazione del foglio pa e condizioni di cui al

provvedimento sopraccitato, in data 29 novembre è stata pubblicata sul MEPA la procedura

negoziata n. 3321717/2022 ai sensi dell’art 63 D.lgs. 50/2016 con scadenza 02 dicembre per

l’importo presunto di fornitura pari ad € 49.500,00 oneri  scali esclusi;

OGGETTO:

DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SU MEPA PER

AFFIDAMENTO SERVIZI ATTI AL

MIGLIORAMENTO DEI SITI WEB DELLE PA E ALTRI SERVIZI DIGITALI PER IL CITTADINO DI

CUI ALLA MISURA 1.4.1 PNRR CUP. H91F22000450006 - CIG. 944502485E



Accertato che, le mo vazioni per cui si invoca l’u lizzo della procedura di gara senza

previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 63 D.lgs. 50/2016 sono state su cientemente

esplicitate nella determina 847/2022 che qui si intendono integralmente richiamate;

Dato a o che per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, le era b) del Codice, non si

applica il termine di 35 giorni per la s pula del contra o;

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 che prescrive la necessità di ado are

apposita determinazione a contra are, indicante il  ne che si intende perseguire tramite il

contra o che si intende concludere, l’ogge o, la forma, le clausole ritenute essenziali, le

modalità di scelta del contraente e le ragioni che mo vano la scelta nel rispe o della vigente

norma va;

Dato a o che:

le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute nella tra a va dire a n.

3321717/2022 in a esa di s pula tramite pia aforma CONSIP alla di a Kibernetes

s.r.l. – Via Galileo Galilei, 1 - 31057 Silea – Treviso P. IVA 01190430262;

il contra o ha per ogge o A damento servizi a al miglioramento dei si web

delle PA e altri servizi digitali per il ci adino di cui alla misura 1.4.1 PNRR le cui

cara eris che tecniche sono de agliate nella tra a va presentata e nel foglio

pa e condizioni approvato con provvedimento del responsabile n. 847/2022;

i termini, le modalità e le condizioni di fornitura sono tu e quelle stabilite nella

tra a va in parola;

Vista la Delibera di Giunta n. 165/2022 che individua come Responsabile Unico del

Procedimento il Responsabile dell’Area Vigilanza Protezione Civile e Innovazione per

l’espletamento delle procedure di gare rela ve al presente a damento;

Vista l’o erta presentata dalla citata di a in data 02 dicembre 2022, la quale propone per

la realizzazione degli interven di miglioramento dei si web delle PA e di eventuali servizi digitali

per il ci adino la somma di € 49.200,00 oneri  scali esclusi;

Ritenuto l’importo o erto congruo e proporzionato rispe o ai servizi o er e ai

parametri di mercato;

Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, le . a), numero 2, del Decreto Legge 1° luglio

2009, n. 78, conver to con modi cazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei

pagamen conseguen all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è

compa bile con i rela vi stanziamen di bilancio e con le regole di  nanza pubblica;

A eso che in base al piano esecu vo di ges one la somma presunta trova imputazione

alla Missione 01 - Programma 08 - Titolo 1 - Macroaggregato 03 - capitolo 3364 " PNRR M1C1

AVVISO 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI COMUNI APRILE 2022”;

A eso che

- l’art.3 della legge n.136/2010 ha introdo o le modalità di pagamento dei fornitori per

garan re la tracciabilità dei  ussi  nanziari;

- il D.L. 12/11/2010 n.187 recante “Misure urgen in materia di sicurezza” all’art. 7 c.4

dispone; “4) il comma 5 è sos tuito dal seguente: «5. Ai  ni della tracciabilità dei  ussi

 nanziari, gli strumen di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna

transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri sogge di cui al comma

1, il codice iden  ca vo di gara (CIG), a ribuito dall'Autorità di vigilanza sui contra 

pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione appaltante e, ove

obbligatorio ai sensi dell'ar colo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di

proge o (CUP).»”;



- con Determinazione n.08 del 18 Novembre 2010 l’Autorità di Vigilanza ha ulteriormente

chiarito che in applicazione della norma va sopra richiamata il CIG deve essere richiesto

per gli acquis di qualsiasi importo e qualsiasi sia la modalità di scelta del contraente;

- il codice unico del proge o di inves mento pubblico a ribuito alla presente procedura

dal Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica è CUP n.

H91F22000450006;

- il codice unico iden  ca vo della gara a ribuito alla presente procedura dall’Autorità

Nazionale An Corruzione è CIG n. 944502485E;

Dato a o che il presente provvedimento è coerente con il Documento Unico di

Programmazione 2022-2024 approvato con deliberazione di C.C. n. 51/2021";

Dato a o altresì che nel presente provvedimento non sussistono:

cause di con i o di interesse con il sogge o privato di cui al DPR 62/2013, del

Codice di Comportamento interno dei dipenden del Comune di Tezze sul Brenta

di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 55 del 21.04.2016;

situazioni di con i o d’interesse rispe o al Piano Triennale della Prevenzione

della Corruzione e per la Trasparenza approvato con deliberazione della Giunta

Comunale nr. 09 del 26.01.2022;

Visto l'art. 107 "Funzioni e responsabilità dei dirigen " del Decreto Legisla vo 18 Agosto

2000, n° 267;

Vis lo Statuto Comunale ed il regolamento di contabilità vigen ;

Visto il Decreto Sindacale prot. 4272 del 22 marzo 2022 con il quale è stato conferito

l'incarico di posizione organizza va di "Responsabile dell’Area Vigilanza Protezione Civile”;

Visto il decreto Sindacale protocollo n. 0013610/2018 del 15/10/2018 con il quale è stato

conferito al Responsabile dell’Area Vigilanza Protezione Civile l'incarico di Responsabile della

Transizione Digitale (R.T.D.) ai sensi dell’art. 17 del Codice dell’Amministrazione Digitale;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dal Responsabile dell’Area

Vigilanza Protezione Civile, di cui all’art. 49 – 1° comma – del D.Lvo nr. 267 del 18.8.2000,

a estante che l’a o è conforme alla regolarità e corre ezza dell’azione amministra va;

Espresso il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal Responsabile del Se ore

Finanziario, di cui all’art. 49 – 1° comma – del D.Lvo nr. 267 del 18.8.2000;

Vista l'a estazione della copertura  nanziaria rilasciata dal Responsabile dell'Area

Contabile ai sensi dell'art. 151 - 4° comma - del D.Lvo 267/2000,

D E T E R M I N A

1. per le mo vazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate:

a) di approvare la tra a va dire a n. 3321717/2022 predisposta sul MEPA per

l’a damento servizi a al miglioramento dei si web delle PA e altri servizi digitali per il

ci adino di cui alla misura 1.4.1 PNRR;

b) di aggiudicare mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando,

adeguatamente mo vato, ai sensi degli ar . 63, art. 36, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 al

alla di a Kibernetes s.r.l. – Via Galileo Galilei, 1 - 31057 Silea – Treviso P. IVA

01190430262 per i succita servizi, per l'importo complessivo di euro 49.200,00 (oneri

 scali esclusi) per euro 60.024,00 (oneri  scali inclusi);

c) di registrare, al  ne della copertura dei servizi o er , la somma complessiva di euro

60.024,00 I.V.A. al 22% compresa a favore del fornitore;



2.2. didi imputare lala spesa didi euro 60.024,00 (I.V.A. compresa) Missione 0101 - Programma 0808 - Titolo

1 - Macroaggregato 0303 - capitolo 3364 "PNRR M1C1 AVVISO 1.4.1 - ESPERIENZA DEL

CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI COMUNI APRILE 2022” del bilancio didi previsione dell’anno

2022, per euro 60.024,00 all’anno 2022, per euro 0,00 all’anno 2023 e per euro 0,00

all’anno 2024;

3.3. didi dare a o:

che aiai  ni dello “Split payment”, lala somma didi euro 60.024,00 sisi compone didi euro

49.200,00 didi imponibile a favore della di a sopra citata e didi € 10.824,00 per l’IVA a

favore dell’Erario;

che lala somma sarà liquidata susu presentazione didi regolare fa ura vistata dal responsabile

del procedimento, previa veri ca della conformità dell’ordina vo e dei requisi per lala

liquidazione, così come previsto dal punto 6.1 dell’Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011,

corre o eded integrato dal D.Lgs. 126/2014;

che ilil presente provvedimento è coerente alal Documento Unico didi Programmazione

(D.U.P.) 2022-2024, approvato con deliberazione didi C.C. n.n. 5151 del 24/11/2021 e

aggiornato con Delibera didi Giunta n.n. 170 del 3030 novembre 2022;

che ilil codice CUP è H91F22000450006 e ilil codice CIG è 944502485E;

dell'avvenuto assolvimento degli obblighi didi astensione didi cui alal Titolo IIII ar . 5 e 6 del

codice didi comportamento approvato con deliberazione didi Giunta Comunale n.n. 5555 del

21.04.2016 e dell'art. 6-bis della L.L. 241/90 e,e, pertanto, inin ordine alal presente

provvedimento non sussiste situazione didi con i o didi interessi néné inin capo alal responsabile

del procedimento, néné inin capo aiai sogge che so oscrivono a vario  tolo ilil presente a o,

néné inin capo a chi partecipa, a qualsiasi  tolo haha de o procedimento;

che ilil responsabile dell'Area vigilanza protezione civile e innovazione haha accertato

preven vamente lala compa bilità della spesa con lolo stanziamento didi bilancio, con lala

disponibilità e con lele regole didi  nanza pubblica e che l'imputazione della stessa è

conforme alle previsioni del D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii. e del D.P.C.M. 28/12/2011.

didi aver rispe ato lele disposizioni didi cui all’art. 26, comma 3,3, della Legge 488/1999;

che lala presente determinazione è sogge a a pubblicazione aiai sensi del D.Lgs. 1414 marzo

2013, nr. 3333 (Amministrazione Trasparente).

4.4. DiDi prendere e dare a o che aiai sensi dell’art. 9,9, comma 1,1, le era a)a) punto 2,2, del D.L. 78/2009

conver to con modi cazioni nella L.L. 102/2009, che ilil programma dei pagamen conseguen 

all’assunzione del presente impegno è compa bile con i rela vi stanziamen didi bilancio e lele

regole didi  nanza pubblica;

***000***

ILIL RESPONSABILE DELL'AREA

Copia di documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD).,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale
nella banca dati del Comune di Tezze sul Brenta ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


